
【ご覧ください】 ～新年の飾り物～ 

今年は兎年ということで、 

施設入口に板に釘を打ち 

込み、そこに毛糸を巻き 

付けたストリングアート 

を設置しました。中央の 

兎の作成は利用者の皆様 

にも協力をして頂きまし 

た。 

 

  

  

  

  

 

恒春の丘通信 第 43号 

2023.1発行 

左記 QRコードから、恒春の丘ホーム

ページが閲覧できます。 

閲覧が出来ない時には【恒春の丘 

ホームページ】と直接入力すると、

インターネットで確認できます。

Twitterも随時更新しておりますの

で、ぜひ検索してみて下さい。 

 

～美容のお知らせ～ 

2 月の理美容は 2/7（火）・2/16（木）を   

予定しております。カットを希望される方は、

お手数ですが、感染予防対策としてマスクの

ご持参、着用をお願い致します。また、美容

を希望される際には、前日の体調確認の連絡 

などの際に、美容希望を担当者へ伝えて頂い

た上、【入所時連絡表】の希望欄に、有か無か

をご記載ください。 

＊市中の感染状況によって急遽中止となる 

場合がございますので予めご了承下さい。 

＊髪型の希望について事前に伺わせて頂いて

おりますが髪型の希望がある場合には入所時

連絡表にもご記載ください。 

 

～施設からのお願い～ 

 平素は恒春の丘へのご理解・ご協力を頂きあり

がとうございます。さて、恒春の丘では施設内で

起きたことの報告は、まずは第 1 連絡先に登録を

されている方へ連絡し、緊急時の対応もお願い 

させて頂いております。第 1 連絡先の方が、万が

一体調不良や遠方へ行かれるなどで対応が困難な

場合は、第 2・第 3連絡先に登録されている方へ対

応をお願いさせて頂きます。その際には、第 1  

連絡先の方から、他に登録されている方へ、施設

から連絡がいくかもしれない旨ご説明してくださ

い。また、他の方へ緊急時の対応を変更する場合

は施設にもご一報頂けたら幸いです。 

 

新年明けましておめでとうございます。昨年は格別のご愛顧いただき

心よりお礼申し上げます。来年には 3年に 1度の介護保険改正が控えて

おります。2025問題（団塊世代が 75歳以上になる）もあり、増え続け

る高齢者や介護人材の不足、多様化するニーズに対応していくために、

誰もが安心して生活できるような制度改正が求められています。年内中

には改正内容がまとまって来るかと思いますが、私自身もアンテナを広

げ情報を取り入れると共に、日々勉強をモットーに取り組みます。少し

でも皆様へのサービス向上へつなげていきたいと思いますので、今年も

宜しくお願い致します。 

生活相談員 渡辺 

生 

 


